IíUilICíPIÍt IIE IIÍlVA LÂRAI{JEIRAS
ESTÂ00 D0 PrnrrÁ
trP,t: c5 537 643/0n01 t2

Ruâ Ri0 GÍânds d0 sur, n! 2l?2, csnrÍú - ctP:85J50 000

DECRETO N" 242, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõem da criação da Comissão de
Elaboração, MonitoraÍnento e Cumprimento do
Protocolo de Biossegurança da Rede Municipal
de Ensino de Nova Laranjeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIçÔES LEGAIS, E O DISPOSTO NA

RESOLUÇÃO SESA N"98, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

DECRETA:

Ârt lo. Fica constituída a Comissão de Elaboração, Monitorameuto e

Cumpdmelto do Protoçolo de Biossegúança da Rede Municipal de Ensino de Nova

LaranjeiÉs, será integrada pelos seguintes membros.

Presidente: Angelita Fiori

Vice,Presidetrte: Addelle CoÍrea

Secretária: Gicele da Aparecida Bello Carvalho

Represcntantes dâ Escola Municipal Ely Antonio Nârdello

Beatriz Aparecida Ulbiski Pilarski

Rosenéia Aparecida Sangaletti

Represeú1âítes da Escols Mutriciprl Érico Veíssimo

Lucemara Pickler de Lima

Lucinéia de Fátima Nascimento

Repres€ntântes da Escola Municipal Pedro Viriâto Pârigot de Souza

Andressa Vial Pinto

Silmara Karpstein

Pubücado Jomal CoÍÍeio do Povo do Paraná l8/0E/2021- Edição 1709- Pg 0lA

il

ltuilrcíPt0 0E il0YA'LtnÀilJErnas
ESTÂDO OO PÀRÀtIÁ
CIIPJ: S5.587.648/0001-12

iúa Rio GÍândê do Sul, n! ?l?2, CênrÍo - CEP:85J50 000

RepreseoúantB da Escolâ Municipal Doú Manoel Koenner

Daili Terezinha Lucas

Nilde de Almeida

Represeotantes da Escola Mutricipal Arnoldo Gomes de Salles

Nildredes da Aparecida Martins Narloch

Rosalina Alves

RepresetrhDtes da Escola Municipal Osyaldino Alves da Silva

Nildredes da Aparecida Martins Narloch

AndÉia Baóoza Muller

Rcpresetrtatrtes da Escola Mutricipal José Mauro de Vasconcelos

Noeli Vera Noro

Ilda Stall

CMEI Padre Giuliano Sincitri

Clarimar Teixeira Zeni

Claudilene Wollinger

CMEI Vereador Leonildo Galvão

Eliane Fiori Gâlvão

Verlane da Rocha dos Santos

Chefe do Tratrspoúe Escolâr

Emerson Pilarski

AÉ. 2" - Cabeá à comissão responsável pela elaboraçâo do Protocolo de

Biossegurança a avaliação preliminar de todo contexto escolar, de forma a identihcar os

fatoÍes que i!fluenciam nas medidas de contingenciamento para COVID-I9, tais como:

dimensionâmento dos gspaços fisicos, número de estudantes por faixa eilria' fluxos de

âcesso à escola. dinrensões fisi salas de aula e demais espaços paÊ atelder ascas das

ll
Publicado Jomâl Coneio do Polo do Pâraná l8/08/2021- Edição 3709 Pg 01À

I,IUTIICiPIÍt ItE IIOYÂ LANAilJE]RAS
r§Ít00 00 PÀnÂrÁ
CNPJ: C5 53? 343/0001n2

R!â Rio 0rande do Sú1, n! 2122, Centío - CEP:85350 000
Fone: í42)36J7 ll48

especificações em relação à manutenção do distaflciâmento Íisico, entre outos: bem

como repe[sar formas altemativas para reorganização do aÍnbiente escolar, se

necessráío.

Art. 3" - Este Deçreto entia em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, EsÍado do Paraná.

rÁnro noÉÍnlõ nos sANros
Prefeito Municipal

Publicado Jomal Correio do Povo do Paraná l8/08/2021 Êdição 3709- Pg 0l A